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Inauguracja roku szkolnego 2009/2010

Inauguracja roku szkolnego 2009/2010

Tradycyjnie pierwszego września we wszystkich szkołach w kraju rozpoczyna się  nowy rok
szkolny.
W Gminie Rytwiany  rok szkolny 2009/2010 w szkołach prowadzonych przez Gminę  rozpoczął się dla
594 uczniów, w tym:
- w Zespole Szkół Ogólnokształcących imienia Jana Pawła II w Rytwianach – 444 uczniów ( 254 osoby
w podstawówce i 190 gimnazjalistów) oraz 112 przedszkolaków (w klasie. „0” – 36)
- w Zespole Placówek Oświatowych imienia Marii Firlejczyk w Sichowie Dużym – 91 uczniów, 17
przedszkolaków z kl. „0” i 24 przedszkolaków młodszych,
- w Publicznej Szkole Podstawowej w Strzegomiu – 61 uczniów, 8 przedszkolaków z kl „0” i 23
młodszych przedszkolaków.
Godnym odnotowania jest fakt utworzenia nowego przedszkola w Strzegomiu, wdzięcznie
nazwanego „Pod leśną jagódką”. Udało się to dzięki pozyskaniu funduszy unijnych na ten cel z
Programu Operacyjnego „Kapitał Ludzki”.

W historii dwóch sołectw: Strzegomia i Strzegomka jest to pierwsze całoroczne przedszkole..
Przedszkole czynne jest przez dziewięć godzin, co ułatwi życie rodzicom, szczególnie tym
pracującym poza rolnictwem.

Przedszkola w Rytwianach i w Sichowie Dużym również pracują w systemie dziewięciogodzinnym. Po
raz pierwszy wszystkie nasze przedszkola będą czynne w czasie ferii i w wakacje - do końca miesiąca
lipca.
Przerwa wakacyjna w przedszkolach zaplanowana jest od  1 sierpnia do 31 sierpnia 2010
roku.

Inaugurację roku szkolnego w każdej ze szkół poprzedziła  modlitwa w kościołach parafialnych.
Część oficjalna uroczystości w Rytwianach odbyła się na placu szkolnym od wyniesienia flagi polskiej
na maszt i wprowadzenia sztandaru szkoły, w obecności władz Gminy - Wójta Grzegorza
Forkasiewicza oraz radnego Wiesława Składa.
Równie uroczystą oprawę miało rozpoczęcie roku szkolnego w Sichowie Dużym, gdzie samorząd 
Gminy reprezentowali - Przewodniczący Rady Gminy Marek Sadowski i Sekretarz Gminy Marianna
Stryszowska.
W Strzegomiu w uroczystości uczestniczył również Wójt Gminy Grzegorz Forkasiewicz i radna
Teresa Reczko.
Dyrektorzy szkół:
 -  w ZSO w Rytwianach  – Tadeusz Opala
- w PSP Strzegom – Kazimiera Krala
- w ZPO Sichów Duży – Dorota Karasińska Kozłowska.
serdecznie powitali gości, grono pedagogiczne, rodziców i  uczniów oraz  przedstawili informację o
organizacji roku szkolnego.

Przedstawiciele władz Gminy podziękowali dyrektorom za dobre przygotowanie obiektów szkolnych



na przyjęcie uczniów. We wszystkich szkołach przeprowadzono drobne remonty, doposażono
pracownie w pomoce dydaktyczne. ZSO w Rytwianach wzbogacił się dodatkowo w pomoce szkolne
zakupione z funduszy unijnych za kwotę 20 000 złotych,  ZPO w Sichowie Dużym z tych samych
środków otrzymał pomoc w formie rzeczowej – tablicę interaktywną.

W nowym roku szkolnym uczniowie i rodzice otrzymają wsparcie psychologa. Wójt Gminy podjął
decyzję o zatrudnieniu psychologa (praca na 1/2 etatu w Rytwianach i po 1/4 etatu – w Sichowie
Dużym i w Strzegomiu), ponadto w każdej ze szkół są przewidziane zajęcia dodatkowe dla uczniów,
zgodnie z propozycjami dyrektorów szkół. Organ prowadzący  zapewnił warunki do nauki w swoich
szkołach. O efekty kształcenia muszą zadbać sami uczniowie i ich nauczyciele, przy wsparciu
rodziców.

Na progu nowego roku szkolnego życzymy:
uczniom – wyników w nauce na miarę marzeń,
nauczycielom – satysfakcji z pracy, mierzonej wysokimi osiągnięciami uczniów na sprawdzianach,
egzaminach, konkursach i olimpiadach,
rodzicom – radości z sukcesów swoich pociech.
Krótko mówiąc - szczęśliwego i bezpiecznego nowego rok szkolnego 2009/2010.

Tak się składa, że rozpoczęcie roku szkolnego nierozerwalnie wiąże się z wybuchem II wojny
światowej. Pierwszego września 1939 roku zamiast dzwonka szkolnego rozległ się huk samolotów i
dział, na Polskę posypały się bomby i kule. Pamięć o tych wydarzeniach jest naszą powinnością.
Dlatego w naszych szkołach nie mogło zabraknąć akcentów patriotycznych. W każdej ze szkół
wspominano poświęcenie obrońców Polski. Oddając hołd bohaterom wojennym mamy nadzieję, że
ich ofiara nie pójdzie na marne i  nigdy więcej wojna nie przerwie dzwonka szkolnego.

 



Rozpoczęcie roku szkolnego w ZSO w Rytwianach

 



Rozpoczęcie roku szkolnego w szkole w Strzegomiu



Rozpoczęcie roku szkolnego w szkole w Sichowie Dużym
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